
Assembleia Legislativa de Minas Gerais

Relação de Pagamentos Efetuados

01/12/2024 a 09/12/2024 Pág. 1 de 5

Emp/Folha Ano Favorecido Descrição Valor Líquido Licitação

02/12/2024Pagamentos efetuados no dia

258 2024 MOBILE COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE 1.480,30 PREGAO

861 2024 GLOBAL DISTRIBUIDORA DE BENS DE CONSUMO LTDA. EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 587.860,00 REGISTRO DE PRECOS

1035 2024 GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELI SERVICOS DE PUBLICACAO E DIVULGACAO 3.168,26 PREGAO

1099 2024 INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL EST.PESQ.ADMIN.PÚBLICA CURSOS, EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS 4.990,00 INEXIGIBILIDADE - LEI 14.

1153 2024 CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE 12.407,32 PREGAO

1224 2024 MOBILE COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE 814,16 PREGAO

1841 2024 J & K COMERCIAL LTDA MATERIAL DE INFORMATICA 5.940,00 PREGAO - LEI 14.133

DESPESA ORÇAMENTÁRIA 616.660,04

2024 EMG - SECRETARIA DO ESTADO DA FAZENDA CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 118.724,19

DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA 118.724,19

TOTAL DE PAGAMENTOS DO DIA 735.384,2302/12/2024

03/12/2024Pagamentos efetuados no dia

318 2024 SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 1.579,82 DISPENSA

813 2024 SOLIDES TECNOLOGIA S/A SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 1.790,65 INEXIGIBILIDADE

826 2024 ARTEBRILHO LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA LTDA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 5.453,76 PREGAO - LEI 14.133

1358 2024 CLÉA MÁRCIA SILVA RODRIGUES TRINDADE SERVICOS DE TREINAMENTO, CAPACITACAO E APERFEICOAMENTO DE 9.849,39 INEXIGIBILIDADE - LEI 14.

1913 2024 LAVANDERIA DIA A DIA EIRELI - ME SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA 6.852,89 PREGAO

DESPESA ORÇAMENTÁRIA 25.526,51

2024 SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 99.173,69

DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA 99.173,69

TOTAL DE PAGAMENTOS DO DIA 124.700,2003/12/2024

04/12/2024Pagamentos efetuados no dia

485 2024 AGENCIA ESTADO LTDA SERVICO DE IMPRENSA 1.266,17 INEXIGIBILIDADE

796 2024 DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.743,18

797 2024 SISTEMA MUN. PREV. E ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR - BARBACENA OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.457,57

798 2024 INSTITUTO DE PREV. SERV. PUB. MUN. ANDRADAS - ANDRADAS PREV OBRIGAÇÕES PATRONAIS 453,02

799 2024 INSTITUTO  PREVID. DOS SERV. PÚBL. MUNIC. DE TEÓFILO OTONI OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.165,20

800 2024 INPREMAF - INSTIT. PREVIDENCIA - MUNICIPIO AGUAS FORMOSAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.060,50

801 2024 INSTITUTO PREVIDENCIA MUNIC. SAO JOAO DA PONTE - PREVPONTE OBRIGAÇÕES PATRONAIS 357,24
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802 2024 FUNDO MUNICIPAL DE MURIAÉ - MURIAÉ-PREV OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.453,25

803 2024 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES OBRIGAÇÕES PATRONAIS 538,71

804 2024 FUNDO FINANCEIRO PREVIDENCIA SERV.PUB. CONTAGEM - FINPREVI OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.413,35

805 2024 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITABIRA - ITABIRAPREV OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.527,70

806 2024 FUNDO FINANCEIRO - FUFIN (BELO HORIZONTE) OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.410,41

807 2024 FUNDO PREVIDENCIÁRIO - BHPREV OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.348,66

809 2024 FUNDAÇÃO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DE MG - PREVCOM OBRIGAÇÕES PATRONAIS 159.903,80

810 2024 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - IPREMU OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.340,10

813 2024 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE OBRIGAÇÕES PATRONAIS 644,80

815 2024 PREFEITURA MUNICIPAL BETIM OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.898,92

816 2024 IPLEMG - INSTITUTO PREVIDÊNCIA LEGISLATIVO DE MINAS GERAIS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 232.364,80

819 2024 JUIZ DE FORA PREVIDÊNCIA - JFPREV OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.760,37

820 2024 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE OBRIGAÇÕES PATRONAIS 803,56

2211 2024 DEPUTADOS DO PODER LEGISLATIVO DESPESAS DE CARATER INDENIZATORIO RELATIVAS AO MANDATO 60.291,04  

2212 2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL OBRIGACAO PATRONAL - ENCARGOS POR PAGAMENTO EM ATRASO 41,44  

DESPESA ORÇAMENTÁRIA 480.243,79

2024 APLEMG - ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES APOSENTADOS DA ALMG CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 63.636,88

2024 ASLEMG - ASSOCIAÇÃO SERVIDORES LEGISLATIVO EST. MINAS GERAIS CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 565.136,34

2024 BANCO DO BRASIL S/A AG. SANTO AGOSTINHO (GUIAS) CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 381.084,46

2024 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 381.789,52

2024 CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S.A. CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 45.997,52

2024 COFAL - COOPERATIVA ECONOMIA CRED. MUTUO FUNCIONARIOS ALMG CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 2.839.186,54

2024 DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 1.871,59

2024 DIRETORIO REGIONAL DO PSOL MINAS GERAIS CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 2.416,67

2024 FUNDAÇÃO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DE MG - PREVCOM CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 185.703,69

2024 FUNDHAB - FUNDO DE APOIO HABITACIONAL CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 422.116,84

2024 FUNDO FINANCEIRO - FUFIN (BELO HORIZONTE) CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 1.533,89

2024 FUNDO FINANCEIRO PREVIDENCIA SERV.PUB. CONTAGEM - FINPREVI CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 706,67

2024 FUNDO MUNICIPAL DE MURIAÉ - MURIAÉ-PREV CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 1.096,59

2024 FUNDO PREVIDENCIÁRIO - BHPREV CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 2.130,96

2024 INPREMAF - INSTIT. PREVIDENCIA - MUNICIPIO AGUAS FORMOSAS CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 421,67

2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 737,66
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2024 INSTITUTO  PREVID. DOS SERV. PÚBL. MUNIC. DE TEÓFILO OTONI CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 207,20

2024 INSTITUTO DE PREV. SERV. PUB. MUN. ANDRADAS - ANDRADAS PREV CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 288,29

2024 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITABIRA - ITABIRAPREV CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 580,56

2024 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 1.017,29

2024 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 269,36

2024 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - IPREMU CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 852,79

2024 INSTITUTO PREVIDENCIA MUNIC. SAO JOAO DA PONTE - PREVPONTE CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 186,38

2024 IPLEMG - INSTITUTO PREVIDÊNCIA LEGISLATIVO DE MINAS GERAIS CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 320.724,64

2024 JUIZ DE FORA PREVIDÊNCIA - JFPREV CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 1.071,53

2024 PREFEITURA MUNICIPAL BETIM CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 984,63

2024 SINDALEMG - SINDICATO DOS SERVIDORES DA ALMG CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 62.396,75

2024 SISTEMA MUN. PREV. E ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR - BARBACENA CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 728,78

2024 UNIÃO NACIONAL DOS LEGISLATIVOS ESTADUAIS - UNALE CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 8.086,47

DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA 5.292.962,16

TOTAL DE PAGAMENTOS DO DIA 5.773.205,9504/12/2024

05/12/2024Pagamentos efetuados no dia

1434 2024 TECNO TEMP COMÉRCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA - EPP REPAROS DE BENS IMOVEIS 732.008,29 PREGAO - LEI 14.133

2045 2024 DISTRIBUIDORA PERES & ARAÚJO LTDA - ME EQUIPAMENTOS DE SOM, VIDEO, FOTOGRAFICO E CINEMATOGRAFICO 35.963,20 PREGAO - LEI 14.133

2164 2024 42.878.031 MARINA SILVA GUIMARAES COTA CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR CREDENCIADOS 2.236,87  

2192 2024 WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA ASSINATURAS DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS 112,09 DISPENSA

2210 2024 FUNDO FIXO - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA - GSL DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO 2.473,13  

2215 2024 SERVIDORES ATIVOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DIARIAS - CIVIL 1.194,00  

2221 2024 DEPUTADOS DO PODER LEGISLATIVO DIARIAS - CIVIL 193.031,86  

2222 2024 SERVIDORES ATIVOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DIARIAS - CIVIL 1.716,00  

DESPESA ORÇAMENTÁRIA 968.735,44

TOTAL DE PAGAMENTOS DO DIA 968.735,4405/12/2024

06/12/2024Pagamentos efetuados no dia

339 2024 ALSAR TECNOLOGIA EM REDES LTDA SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 4.149,48 PREGAO

841 2024 APOSENTADOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA FOLHA DE PAGAMENTO 38.693,03

842 2024 BENEFICIÁRIOS DE AUXÍLIO FUNERAL FOLHA DE PAGAMENTO 7.708,25

1360 2024 LIDER TAXI AEREO S/A - AIR BRASIL SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS, FRETAMENTO E 65.327,11 PREGAO
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1555 2024 ELEVADORES MILÊNIO LTDA EIRELI REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE 1.243,06 PREGAO

2017 2024 RAFAEL BRUNO VITOR AMORIM SERVICOS DE TREINAMENTO, CAPACITACAO E APERFEICOAMENTO DE 678,54 INEXIGIBILIDADE - LEI 14.

2180 2024 CAROLINE DOS SANTOS PERES CONTRATACAO PARA PRESTACAO DE SERVIÇO POR CREDENCIADOS 1.023,79  

2181 2024 LUIGI GOMES BRANDÃO CONTRATACAO PARA PRESTACAO DE SERVIÇO POR CREDENCIADOS 1.023,79  

2205 2024 CLAUDIO LUIZ PENA MEDINA JUNIOR CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR CREDENCIADOS 2.236,87  

2242 2024 FUNDO FIXO - DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO 1.635,88  

2244 2024 CONVIDADOS PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELA ALMG DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS 22.142,80  

DESPESA ORÇAMENTÁRIA 145.862,60

2024 APOSENTADOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 17.614,74

2024 SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 55.947,06

DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA 73.561,80

TOTAL DE PAGAMENTOS DO DIA 219.424,4006/12/2024

09/12/2024Pagamentos efetuados no dia

212 2024 PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI LOCACAO DE SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA 428.694,00 PREGAO

215 2024 PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 91.704,26 PREGAO

277 2024 PRIUS INFORMADOR DE PUBLICAÇÕES JURIDICAS ASSINATURAS DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS 165,83 DISPENSA

277 2024 PRIUS INFORMADOR DE PUBLICAÇÕES JURIDICAS ASSINATURAS DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS 22,84 DISPENSA

285 2024 CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. CONTRATOS DE ENERGIA ELETRICA 112.410,89 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

471 2024 TIM S.A. SERVICO DE TELECOMUNICACAO 4.014,25 PREGAO

630 2024 ROCHA CONTROLS MONTAG. SERV. ESPEC. EM SIST. DE SGUR. LTDA. REPAROS DE BENS IMOVEIS 3.183,55 PREGAO

677 2024 AGILE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 129.043,94 PREGAO

1223 2024 SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 120.536,00 REGISTRO DE PRECOS

1275 2024 MOA MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO LTDA REPAROS DE BENS IMOVEIS 384.818,10 PREGAO

1357 2024 CRISLAINE BARBOSA SANTOS SERVICOS DE TREINAMENTO, CAPACITACAO E APERFEICOAMENTO DE 11.724,27 INEXIGIBILIDADE - LEI 14.

1650 2024 ATRIUM EMPRESA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP PASSAGENS - PESSOA JURIDICA 864,54 PREGAO - LEI 14.133

1798 2024 IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE 89.560,25 PREGAO - LEI 14.133

1944 2024 ATRIUM EMPRESA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 46.732,10 PREGAO - LEI 14.133

2040 2024 PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI LOCACAO DE SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA 158.988,21 PREGAO

2228 2024 QUASAR SPACE TECNOLOGIA LTDA. OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO

2229 2024 AIPER PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE BIOPRODUTOS SUSTENTÁVEIS OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO

2230 2024 INSTITUTO ANTÔNIO ERNESTO DE SALVO-INAES OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO
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2231 2024 GREEN GROWTH AI INOVA SIMPLES (I.S.) OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO

2232 2024 TIDESAT GLOBAL TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA. OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO

2233 2024 SALTICA LTDA. OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO

2234 2024 ASTHON TECNOLOGIA LTDA. OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO

2235 2024 BETER FERTILIZANTES LTDA. OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO

2243 2024 BIOTECBLUE AQUICULTURA E BIOTECNOLOGIA MARINHA LTDA OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA 24.000,00 PREGAO

2245 2024 FUNDO FIXO - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA - GSL DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO 2.341,18  

2246 2024 FUNDO FIXO - DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA - GSL DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO 1.869,94  

DESPESA ORÇAMENTÁRIA 1.802.674,15

2024 PREFEITURA DE BELO HORIZONTE CONSIGNACAO/RETENCAO/DESBLOQUEIO/DEVOLUCAO 264.220,36

DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA 264.220,36

TOTAL DE PAGAMENTOS DO DIA 2.066.894,5109/12/2024

TOTAL GERAL

TOTAL DE RESTOS A PAGAR

TOTAL DE DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA

TOTAL DE DESPESA ORÇAMENTÁRIA

9.888.344,73

4.039.702,53

0,00

5.848.642,20


